
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Lunes 26 de octubre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 131106

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
36

32
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

36322 Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de la Mancomunitat de
Municipis  de  l'Àrea  Metropolitana  de  Barcelona  de  las  Obras  del
proyecto ejecutivo de la biblioteca central de Castelldefels, en la calle
Bisbe Urquinaona y plaza de la Cultura, en el término municipal de
dicha población.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunitat de Municipis de l’Àrea Metropolitana de Barcelona.
Calle 62, número 16, 2.ª planta (despacho 222- edificio A) 08040 Barcelona.
Teléfono 93 223 51 51. Fax 93 223 51 31. E-mail: Contractacio@amb.cat.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 618/09.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.amb.cat.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obras  del  proyecto  ejecutivo  de  la  biblioteca  central  de

Castelldefels,  en  la  calle  Bisbe  Urquinaona y  plaza  de  la  Cultura,  en  el
término  municipal  de  dicha  población.

c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45212330.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial  de la Unión

Europea,  Boletín  Oficial  del  Estado,  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Barcelona.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 30 de mayo de 2009.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 7.723.721,49 euros. IVA (%): 16.
Importe total: 8.959.516,93 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de setiembre de 2009.
b) Contratista: Sacyr, S.A., Paseo de la Castellana, 83, 28046 Madrid. Dirección

Internet: www.gruposyv.com  Tel. 91 545 50 00. Fax 91 556 52 58.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 6.055.678,66 euros. IVA (%):

16. Importe total: 7.024.587,25 euros.

Barcelona, 15 de octubre de 2009.-  El  Secretario General  accidental,  don
Sebastià Grau Ávila.

ID: A090076428-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-10-23T23:39:49+0200




